02.06.2021г.№40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29870651]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОДЕРЖАНИЕ И РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2020–2023 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №143
ОТ 16.12.2019Г.

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в  соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования №73 от 04.10.2013г. «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования» (с изменениями от 16.11.2018г. №112), руководствуясь ст.6, ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Содержание и развитие муниципального хозяйства сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2020–2023 годы, утвержденную постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования №143 от 16.12.2019г. (с изменениями №3 от 20.01.2021г.) внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Приложение 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования» к муниципальной подпрограмме 3 «Благоустройство территории», изложить в новой редакции:
Приложение 2
 к подпрограмме
«Благоустройство территории»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы
за счет всех источников финансирования
«Благоустройство территории».
(наименование муниципальной программы)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2020
	второй год действия программы 2021
	третий год действия программы 2022
	год
завершения действия программы 2023
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	«Благоустройство территории.
	всего, в том числе:
	всего
	37850,8
	1298,70
	354,5
	346,5
	39850,51

	областной бюджет (ОБ)
	36292,46
	306,0
	296,2
	296,2
	37190,86

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	235,2
	0
	0
	235,2

	местный бюджет (МБ)
	1558,35
	757,50
	58,3
	50,3
	2424,45

	иные источники (ИИ)

	Приобретение аншлагов с наименованиями улиц и № домов

	всего
	5,0
	3,0
	1,0
	1,0
	10,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	5,0
	3,0
	1,0
	1,0
	10,0

	иные источники (ИИ)

	Заключение договоров на лабораторный контроль качества воды в общественных колодцах

	всего
	17,0
	18,13
	0,0
	0,0
	35,13

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	17,0
	18,13
	0,0
	0,0
	35,13

	иные источники (ИИ)

	Благоустройство площадки для отдыха, по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира, 25а
(народные инициативы)

	всего
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0

	областной бюджет (ОБ)
	588,00

	588,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	12,00
	0,0
	0,0
	0,0
	12,000

	иные источники (ИИ)

	Благоустройство площадки для отдыха, по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира, 25а
(поддержка местных инициатив граждан)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
местный бюджет (МБ)

	579,1
448,65

84,1 (по соглашению)
46,35 (доп-е софинансир)
	0

0
	0

0
	0

0
	579,1
448,65

84,1 (по соглашению)
46,35 (доп-е софинансир)

	Приобретение материалов для ремонта элементов детского оборудования (кисти, валики, краска, водоэмульсионка, колер, цемент, электроды и т.д.)

	всего
	5,0
	3,0
	1,0
	1,0
	10,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	5,0
	3,0
	1,0
	1,0
	10,0

	иные источники (ИИ)

	Скашивание зеленной травы на территории общего пользования (бензин, масло бензокосилки)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0

	0
	0
	0
	0,0

	Оформление земельных участков под детскими площадками п.Октябрьский, п.Большая Черемшанка,д.Борисова

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0

	20,0

20,0
	0
	0
	20,0

20,0

	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза проекта зон санитарной охраны артезианской скважины расположенных по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Новая,Подгорная, Таежная,Зеленая)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0

0
	0
	0
	0
	0,0

0,0

	Оснащение дополнительной системы наружного охранного видеонаблюдения на площадку для отдыха п.Раздолье ул.Мира, 25а (народные инициативы)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	67,10
65,76

1,34
	0
	0
	0
	67,10
65,76

1,34

	Оснащение системы видеонаблюдения на многофункциональные площадки п.Раздолье ул.Пролетарская, 21а (народные инициативы)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	77,60
76,05

1,55
	0
	0
	0
	77,60
76,05

1,55

	Оформление бесхозных объектов (Большая Черемшанка магазин)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	10,0

10,0
	0

	0
	0
	10,0

10,0

	Услуги по содержанию территории

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	358,22

358,22

	405,18

405,18
	42,5

42,5
	34,5

34,5
	840,40

840,40

	Трудоустройство на общественные работы безработных граждан

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	10,0

10,0
	0
	0
	0
	10,0

10,0

	Изготовление информационного уличного стенда -120х80

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	9,2

9,2
	0
	0
	0
	9,2

9,2

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (беговой дорожки на спорт. площадки)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	20,0

20,0
	0
	0
	0
	20,0

20,0

	Сварочные работы детского оборудования и МАФов на детских площадках

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	50,0

50,0
	0
	0
	0
	50,0

50,0

	Выполнение геодезических работ по замеру объёмов твёрдых коммунальных отходов несанкционированных мест размещения, расположенных по адресу: ул. Рабочая, ул. Трактовая п. Раздолье, Усольский район, Иркутская область

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	74,51

74,51
	0
	0
	0
	74,51

74,51

	Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов, расположенных на территории Раздольинского муниципального образования Усольского района

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	35 830,88
35 114,00

716,88

	0,0
	0,0
	0,0
	35 830,88
35 114,00

716,88

	Проведение субботников

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0

0
	2,0

2,0
	0

0

	0
	2,0

2,0

	Услуги по содержанию детских площадок и остановочных пунктов

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	27,39

27,39
	0
	0
	27,39

27,39

	Создание и благоустройство детской игровой площадки д.Борисова, ул.Дачная, 42а (гранты)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	350,0
9,8

235,2
105,0

	0
	0
	350,0
9,8

235,2
105,0

	Ограждение детской площадки п.Большая Черемшанка

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	50,0

50,0
	0
	0
	50,0

50,0

	Оформление бесхозных объектов (мост через р. Большая Черемшанка 3 шт. и п.Октябрьский 2 шт.)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	50,0

50,0
	0
	0
	50,0

50,0

	Приобретение уличных скамеек 4 шт. вдоль пешеходной зоны к пешеходному мосту по р.Китой и урн 2 шт.

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	0
	0
	0
	0

	Оформление земельных участков под пожарным боксом ул.Пролетарская,1

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	10,0

10,0
	0
	0
	10,0

10,0

	Сбор, транспортирование и размещение отходов, образующихся в результате проведения месячников (субботников)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение игрового комплекса для детской площадки по ул.Зеленая,13а п.Раздолье (народные инициативы)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	310,0
296,2

13,8
	0
	0
	310,0
296,2

13,8

	Обустройство спортивного корта (лавочки, урны и др.)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	0
	310,0
296,2

13,8
	0
	310,0
296,2

13,8

	Оборудование (элементы) на детские площадки п.Большая-Черемшанка, д.Борисова.

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	0
	0
	310,0
296,2

13,8
	310,0
296,2

13,8

	Приобретение Рампы  С-142

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	137,2

137,2
	0
	0

	137,2

137,2

	Приобретение строительного материала на ограждение пещеры Иконьевской

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	50,0

50,0
	0
	0
	50,0

50,0

2. О публиковать настоящее постановление в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                                                                                                            С.И.Добрынин